按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则（第 9号）》的规

定计算的利润数据：

 2002年

报告期利润 净资产收益率(%) 每股收益（元）

 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 12.91 12.95 0.1797 0.1797

营业利润 7.38 7.40 0.1027   0.1027

净利润 4.85 4.86 0.0675 0.0675

扣除非经常损

益后的净利润

4.80 4.82 0.0668 0.0668

四、报告期内股东权益变动情况（单位：人民币元）

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 136,620,000.00 117,059,678.40 27,646,919.98 13,823,459.99 23,987,080.00 305,313,678.38

本期增加 88,803,000.00 - 3,044,008.62 1,522,004.31 15,220,043.11 107,067,051.73

本期减少 - 81,972,000.00 - - 16,637,698.62 98,609,698.62

期末数 225,423,000.00 35,087,678.40 30,690,928.60 15,345,464.30 22,569,424.49 313,771,031.49

变动原因：

1、 本期增加的股本是根据股东大会通过的 2001 年度分红方案，以 2001 年末股本为

基数，每 10股送 0.5股红股，并以资本公积转增 6股，已经过广东正中珠江会计师事务所

广会所验字（2002）第 305862号验资报告验证。

2、 资本公积本期减少数是因为本年用资本公积转增了股本。

3、 盈余公积本年增加额是按董事会通过的利润预分方案以本年度净利润的 10%计提

法定盈余公积和法定公益金。

4、 未分配利润本期增加数是本期实现的净利润，本期减少数是按董事会通过的利润

预分方案计提法定盈余公积和法定公益金、分配现金股利及本年度用未分配利润转增股本。

   中山公用科技股份有限公司 2002年年度报告

8

第三章 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、公司股份变动情况表

   数量单位：股

本次变动增减（+、-）

 本次变动前 配

股

送

股

公积金转

股

增

发

其

他

小

计

本次变动后

一、未上市流通股份

１、发起人股份 53,190,720  2,659,536 31,914,432 34,573,968 87,764,688

其中：国家持有股份 53,190,720  2,659,536 31,914,432 34,573,968 87,764,688

境内法人持有股份
境外法人持有股份
其他
２、募集法人股份 26,959,680  1,347,984 16,175,808 17,523,792 44,483,472
３、内部职工股
４、优先股或其他

未上市流通股份合计 80,150,400  4,007,520 48,090,240 52,097,760 132,248,160

二、已上市流通股份

１、人民币普通股 56,469,600  2,823,480 33,881,760 36,705,240 93,174,840
２、境内上市的外资股

３、境外上市的外资股

４、其他

已上市流通股份合计 56,469,600  2,823,480 33,881,760 36,705,240 93,174,840
三、股份总数 136,620,000  6,831,000 81,972,000 88,803,000 225,423,000

2、股票发行与上市情况

   报告期内，根据股东大会通过的 2001年分红方案，以 2001年股本为基数，

每 10股送 0.5股红股，并以资本公积转增 6股，公司股份总数增加了 88,803,000

股，结构未变化。

二、公司主要股东持股情况

1、报告期末股东总数为 7879户。

2、截止至 2002年 12月 31日止，拥有公司股份前十名股东情况：

名

次
股东名称

本期末持股

数（股）

本期持股变

动增减情况

（+、-）

持股占总

股本比例

(%)

持有股份的质

押或冻结情况
股份性质

1 中山公用事业集团有限公司 87,764,688 +34,573,968 38.93 0 国家股

2 工行信托 8,663,158 +1,741,078 3.84 未知 法人股

3 佛山市兴华集团有限公司 6,011,280 +2,368,080 2.67
其中 3,397,284

股被质押冻结
法人股

4 贺红湘 4,546,148 +4,546,148 2.02 未知 流通股

5 深圳市北大高科技股份有限公司 4,111,700 +4,111,700 1.82 未知 流通股

   中山公用科技股份有限公司 2002年年度报告